**Bolescens.** *Ber nixus ad copulam spousalia procedetia non resoluuntur in presumptu matrimoni. non dividit quod uno stictu vobis extexta.* **Nota** ibi nixus fuit quod id quod dicitur quod spousalia de futuro per copulam sequentem resoluntur in matrimoni. c. is quod fidetur. s. eo. illud est vox si copula habuit effectum secundum autem si effectum non habuit licet per sponsum non steterit qui fecit quod potuit sed non potuit perficere et sic habetis quod conatus facti non habent per factum. et quod nixus ad copulam induceret presumptu matrimoni. duo spousalia concurrerent permissu quod conatus facti habere per factum quod tamen proprie non est factum quod spousalia de futuro resolute in matrimoni. de presenti quod non potest fieri nisi per presumptu matrimoni. i. ne ista duo spousalia concurrat nominis si nixus copulam non inducit ex spousalibus procedentibus presumptu matrimoni.

**Vel** alia potest dari ratione. nam vita regularis preferitur presumptui vel fictori. c. veritate. viij. di. et a reguli non est recedendum nisi quatenus repianit limitare. s. spousalia regularis non resolute in matrimoni. de presenti quod non potest fieri nisi per presumptu matrimoni. at solo conatus secundo non recedendum a regula nec. c. is quod fidetur quod logique in factu consummato cum ponatur ius exorbitans excedens ad casum fictum. i. ad conatum quod habet per factum factum. c. i. non contra. i. de iniuria. s. causa. dato. c. ad audiencia. et c. cum dilectio obiecta. s. de clementia. non. i. l. i. **Lex** falci. maxie per Amorem. ff. d. l. falc. faciunt quod notat Bart. in. l. i. ff. de fonte. heueratio evidenter de mete coit scribentia maxie Car. Et i. infert do. An. quod si iter duos ipuberem eum est contractu matrimoni. prout a de presenti quod secuto postea nixus ad copulam videtur si sunt pubes iductu matrimoniis licet copula non habuerit effectum et ita diligatur. c. attestatores. j. ti. i. quod non est spousalitas quod spousalia resolute in matre. cum ex forma vobis fuerit matre. et sic cessat pia ratione non quoque est ius exorbitans quod matre. contractu iter puberes quod ex defectu sensus non potest valere ut matrimoni. c. s. s. eo. nunc secuto consensu in etate legitima ratificatur. c. unico potest per alios actus quam per nixum ratificari. de despicio. ipu. li. vi. sic cessat secunda ratione. Infert haec quoque Iun. multa turpia quod missa. protestatione dicatur. matrone perculpabitur castitate et vos audire ipudica vobis et c. Infert prius nunc si matrem non potuit intrare claustra pudoris mulieribus et tamen emisit per hoc inducat presumptu matris. et videtur quod sic per te ipsum. i. gl. licet tex. sol faciat in contractu i. c. extraordinaria. xxxv. quod. S. ex mente illius gl. distinguit haec Car. post alias aut emissemus tamen intravit claustra quod est difficile indicare nisi exceptio et reliqua arbitrio matronarum de hac re pitarum cam. s. de probabilitate. et tunc copula videtur habuisse effectum. et i. erit presumptu matris. aut semen non intravit vas sive claustra sed cum circa palpavit et tunc copula non videtur habuisse effectum. c. extraordinaria et i. non inducat presumptu matris. de qua copule quod dicitur esse. fidei. i. p. si. ccxix. quod icipit magister quid est si vir intravit vas mulierem sed semen non emisit tunc dicuntur coiter doc. quod copula nihil opabilis quoad preceptum matris. quod non videtur habuisse effectum. faciunt quod habetur in fraternitatis. i. de frigide. et malefici. **Nota** ibi sed secunda ratione quod matrimoniis prouta de presenti preferit sponsalibus futuro non purificatis est si iteruenit nixus copule cum consueta. **Gaspar** Car. reprobat ipse rationes predictas et conclusiones et dat nouum intellectum ad textum. Et prius modus predicta. nam vobis est eadem ratio dicitur esse eadem iuris dispositio. c. cum dilecta. s. de firma. vti. vel iniutili. et in exceptis. quod notarii per glo. i. clemen. i. in ver. eligantur de ele. si sit taxativa lex. l. obsecro. et ibi notarii. C. de predictis mino. l. solis et ibi non. C. de reuocan. donati. no. in. c. j. de tempore ordinari. lib. sexto. in autentica quas actiones. C. de sacro. c. eccl. et facit. l. libertu. s. senatus. ff. de ritu nuptiarum. Ita est quod ratio quare per copulam sequentes sponsa de futuro inducat presumptu matrimoniis est quia vobis test capi duplex presumptio una quod homo velit evita

re peccatum vel penam aliam quod velit delinquere id dubio capie da est presumptio quod nolit delinquere et sic velit peccatum vel penam evitare. l. si constat. C. de copula. c. vul. s. ita est quod presumit aliquam accipere in uxore consummato copulam cum ea possimus dubitare an voluerit fornicari an vero tamquam cum uxore coniugi et sic verificare sponsalia de futuro ut sint de plenti et iustecepit lex presumptionem quod iste nolit delinquere et propea induxit presumptum matrimonium. sed ista ratione militat et in iuxta ad copulam ergo eadem erit iuris dispositio. quod militet eadem ratione deducit. namque videtur mulier ad occupacionem statim meccata est in corde suo et multo magis quam descendit ad conatum copule. c. nec solo. c. q. presens. xxxij. q. v. si ergo per conatum vel fornicari. ergo pariterone ut evitetur ista suspicio quod voluerit fornicari intelligamus quod per iuxtam ad copulam inducat presumptum matrimonium quod potius presumemus quod voluerit purificare sponsalia quam fornicari. nec obstat si dicatur immo ius canonicum in dubio non presumit matrimonium ex copula ut non. gl. i. c. illud. a. d. presumptum. et facit tex. i. c. i. xxx. q. v. quod illud procedit quoniam nulla sponsalia precesserunt nos loquimur quoniam precesserunt nam in isto casu presumptio quod noluerit delinquere iustificatur ex procedentibus sponsalibus. nec obstat tex. noster quod hoc intelligi quod mulier est ipubes. Et iustecepit ipsa non posset consentire expesse in matrimonium. c. tue. s. eo. non mirum si lex nec presumit eam presensisse quod lex imitatur virtutem et rationem per herem locum veritas non fingit multominus presumit. l. q. ad certum. ff. loca. ite per eo facit. c. fi. d. sen. et reiudi. vbi in dubio dicitur iudicare per matri. doc. coiter approbat hunc intellectum quod est divinatus. sed postea fideri quod a coiter accidentibus puberes facti sunt viri potentes et iustecepit dicit quod adolescentes huius est quod non potuit debemus intelligere hanc coem accidentiam. i. quod non potuit ex defectu etatis vel sue vel puerile non atque irregulariter et accidentale casum. i. quod non potuit ut vult Inno. quod mulier est arta vel alio simili accidenti. adducunt quoque primam rationem decidendi. s. dictum quod non includit nam hic iste due spallitates veniunt una in consequenti alterius dato. n. quod iuxtam copule habet per factum sequitur i. psequebitur quod dicitur parere effectus facti. sed effectus copule est ut ex sponsalibus inducat matri. presumptum: ergo id est effectus conatus ad copulam. et faciunt iura allegata in glo. in verbo conatus in prima parte. nec bene respondet doctores ad c. q. solo. et ad. c. q. presens. nam dicunt non tam pariter puniatur iuxtam ad copulam sicut copula ut vult glo. in. v. c. q. consentit quod per hoc non tollunt quoniam sit peccatum et ideo per evitandum peccato dicitur capi presumptio mat. gl. i. vbo nec vere presumptum non. ex glo. quod dicunt vere et quod presumptum matri. subicit huius. quod modo de aliqua muliere non virginem in qua est difficile cognoscere copulam ex quo alii fuit corrupta per quem actu induceatur presumptum matrimonium. si de copula constaret non est dubium sed loquitur quoniam non probatur et voluit quod id quod operatur copula in virginem illud operatur traductio ad dominum in non virginem. allegat. l. q. situm. ff. eo. ti. c. venies. s. eo. c. fi. j. d. coniugio. leproso. c. et pte. s. de resti. spo. quod iura put dicit huius Jo. cal. non probant hoc vestrum Jo. calde. et coiter scribit. tenet huius quod traductio ad dominum non operatur presumptum mat. nisi fuisset hoc meticulose et traducta sponte cohabitasset per. c. ad id. s. eo. ti. Dicit quoque Hosti. quod per subrationem probatur matri. presumptum quod velle est glo. in. c. procedenti de quo dicunt i. c. fi. j. ti. j. et in. c. i. j. de matri. huius. con. iterdi. eccl. per amplectus autem vel oscula si precesserit sponsalia de futuro ex forma perceptionis vboque si inducit presumptum matri. quod ista perficiatur cum sponsa ut Hanor. sed si precesserit sponsalia per presumitur ex forma perceptionis vboque quod tamen non valebat ut sponsalia de presumitur sed de futuro pura ex defectu etatis rursum inducatur presumptum matrimonium. c. vniuersitatis. de despon. impube. li. vi. per cohabitationem quoque inducitur matrimonium quando permetitur non valebat. c. consultationi. s. eodem vel ex defectu consensus per inabilitatem etatis. d. c. vniuersitatis. et c. de illis. j. titulo. j. vel propter furorem. c. dilectus. supra. eo. Item per purificationem conditionis inducitur matrimonio. c. super eo. j. de condicione appositi. et per quem actu presumatur ratificatio.